'
€2 Paket P-0023755 N I

hirschfeld

Hotel heide

Dorint Thermenhotel Freiburg

Tagen & entspannen im Gesundheitsresort Freiburg

Hotelbeschreibung

Dorint Thermenhotel Freiburg finden Sie in einer der charmantesten Stadte Deutschlands. Die Schwarzwald-Hauptstadt mit ihren Gassle und Bachle ist das
ideale Ziel fur eine Kurzreise oder Wellnessaufenthalt zu jeder Jahreszeit. Und das Dorint Hotel Freiburg ist der perfekte Ausgangspunkt fiir
Entdeckungstouren durch die historische Stadt, Wanderungen durch den Schwarzwald oder einen Ausflug in die nahe gelegene Schweiz oder das Elsass. Die
einmalige Kombination aus Natur und Kultur, gepaart mit der Liebe zu gutem Essen und Trinken, laden aber nicht nur zum Entspannen ein, es ist auch der
unvergessliche Rahmen fiir eine Tagung, Konferenz oder anderen geschaftlichen Events. Das Dorint Thermenhotel Freiburg bietet Ihnen nicht nur die
besten Bedingungen fiir Veranstaltung, es ist auch...

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir
unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632 Seite 1 /5


https://www.hirschfeld.de

€2 paket P-0023755

Dorint Thermenhotel Freiburg

Tagen & entspannen im Gesundheitsresort Freiburg

Paket-Nummer: 0023755
Region:

Verfugbarkeit:

Zimmer gesamt:

Klassifizierung:

Typ:

Mogliche Sprachen:
EZ-Preis inkl. MwSt:
DZ-Preis inkl. MwSt:

Entfernungen

Flughafen:
Messe:
Stadtzentrum:
Bahnhof:

Autobahn:

Hotelausstattung

AuBen-Gastronomie
O Bierstube

Café

(J Diskothek

O Festsaal

O Friseur

O Haustiere erlaubt
Joggingwege
Nachtportier
Restaurant
Solarium
Tiefgarage

O Catering auBer Haus

Q@ 79111 Freiburg im Breisgau

] ganzjahrig
lom 103
* 4 Sterne

o
N
hirschfeld

heide

i Bar, Gruppen-Hotel, mehr als 3 Tagungsraume, Outdoor, Resort, Restaurant, Tagung,

Tagungshotel, Wellness-Hotel

w

(O] ab 173,00 € p.P.
@ ab 121,00 € p.P.

65,0 km
10,0 km
7,0 km
7,0 km
2,5 km

Bar

O Bistro

O Casino/Spielhalle
Fahrrader
Fitnessraum

O Golfplatz

O Hochseilgarten
O Kongresszentrum
Outdoorgeldnde
Sauna

O Sporthalle
Wascheservice
Sonstiges

&  Deutsch, Englisch, Franzosisch

Biergarten
Business-Center
O Concierge
Fahrstuhl

O Freibad
Hallenbad
Hotelsafe
Massage
Parkplatz

Spa
Tagungsraume
O Weinstube

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir
unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632 Seite 2 /5


https://www.hirschfeld.de

€2 Paket P-0023755

Dorint Thermenhotel Freiburg

Tagen & entspannen im Gesundheitsresort Freiburg

Zimmerausstattung

o
\-o
hirschfeld

heide

In den modernen, neu renovierten Klassik-Doppelzimmern werden Sie sich vom ersten Moment an wohlfiihlen. Nicht nur der herrliche Blick in den
Mooswald wird Sie erfreuen, sondern auch die natiirlich-elegante Ausstattung in Bad und Zimmer sowie die bequemen Doppelbetten mit speziellem
gesundheitsorientiertem Schlaf- & Liegesystem. Die Zimmer im Erdgeschoss haben direkten Zugang zur Sonnenwiese.

Badewanne
Dusche

ISDN

O Modem-Anschluss
Telefon
Zimmersafe

Gastronomie

Balkon/Terrasse
Fohn
Klimaanlage
Pay-TV

TV

O DSL-Internetanschluss
O HotSpot

Minibar

Schreibtisch

WiFi

Im a la carte Restaurant Miinstereck genieRen Sie den ganzen Tag Uber frisch zubereitete Gerichte, deren Zutaten iiberwiegend regionaler Herkunft sind.
Ganz gleich, ob Sie ein mehrgéangiges Menii wahlen oder nur eine Kleinigkeit essen mochten: Die Speisekarte erfiillt Ihnen fast jeden Wunsch.

Morgens begriiBen wir Sie mit einem umfangreichen Vital-Friihstlicksbuffet. Am Mittag erwarten wir Sie mit leichten Gerichten oder einem Lunch Buffet.
Unseren Kochen konnen Sie dabei an der Front Cooking Station bei der Zubereitung der Speisen beobachten.

Gesunder Genuss in ruhiger Natur-Idylle - das ist Erholung und Balsam fiir Bauch und Seele!

Tagungs - und Eventausstattung

Beamer
Diaprojektor
Fahrstuhl (Lasten)
OJISDN

O Kunstlergarderobe
Mikrofonanlage
Pinnwand

O Separater Eingang
O Starkstrom
Telefon
Verdunklung

WiFi

O Kfz-befahrbarer Saal
O Dolmetscheranlage
Flipchart
Klimaanlage
Leinwand
Moderatorenkoffer
Rednerpult
Soundanlage (Musik)
Stellwande

O Traversensystem
Video (Abspielen)

O Biihne

ODbsL

Tagungs-Foyer
Kopierer

O Lichtanlage
Overheadprojektor
O Welcome-Desk
Soundanlage (Sprache)
Tageslicht im Raum
TV

Video (Aufnehmen)

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir
unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632 Seite 3/5


https://www.hirschfeld.de

€2 Paket P-0023755

Dorint Thermenhotel Freiburg

Tagen & entspannen im Gesundheitsresort Freiburg

Tagungsraume
Tagungsraum
Kaiserstuhl

Tuniberg

Markgrafler

Tuniberg / Markgrafler
Elsass / Schwarzwald / Breisgau
Schwarzwald / Breisgau
Bodensee / Ortenau
Kuckuck

Nachtigall

Kuckuck / Nachtigall

Kaminzimmer Geiersnest

Tagungsangebote

e Basis Arrangement Ganztags

GroBe
37,00 gm
45,00 gm
47,00 gm
92,00 gm
144,00 gm
118,00 gm
64,00 gm
77,00 gm
46,00 gm
123,00 gm

52,00 gm

Hohe
3,00 m
3,00 m
3,00 m
3,00 m
3,00 m
3,00 m
3,00 m
3,00 m
3,00 m
3,00 m

3,00 m

Reihe

6
10
10
19
30
27
10
16
10
22

o
N
hirschfeld

heide

Parlament Bankett
4 -
10 =
10 2
17 =
33 2
18 =
13 2
10 =
10 2

22 -

Tagungsraum mit Tageslicht, moderne technische Ausstattung, 2 Kaffeepausen (vormittags & nachmittags) mit herzhaftem / siiBem Snack & Obst, Mittagessen
als Lunchbuffet oder Menii, Mineralwasser wahrend der Veranstaltung und zu den Pausen, HeiBgetrénke ganztags, kostenfreies Parken (nach Verfiigbarkeit)

Preis: 82,00 € p.P. inkl. MwSt

e Basis Arrangement Halbtags

Tagungsraum mit Tageslicht, moderne technische Ausstattung, 2 Kaffeepausen (vormittags oder nachmittags) mit herzhaftem / stiBem Snack & Obst,
Mittagessen als Lunchbuffet oder Menti, Mineralwasser und HeiBgetranke ganztags wahrend der Veranstaltung und zu den Pausen, kostenfreies Parken

Preis: 72,00 € p.P. inkl. MwSt

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom

jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir
unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632

Seite 4/ 5


https://www.hirschfeld.de

'
€2 paket P-0023755 2N I

hirschfeld

Hotel heide

Dorint Thermenhotel Freiburg

Tagen & entspannen im Gesundheitsresort Freiburg

Wie Sie in 3 Schritten ein individuelles Angebot fiir diese Programm-Idee kostenfrei anfordern und
offene Fragen klaren konnen

www.hirschfeld.de - Paket-Nr. 0023755

© & 5 nttps//www hirschfeld.de

Hier konnen Sie kostenlos ein

ol
hirschfeld”

Gehen Sie zu www.hirschfeld.de Geben Sie im Suchschlitz oben rechts Folgen Sie dem Schalter ,, Termin und
die Paket-Nr. ein. Preis unverbindlich anfragen*

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir
unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632 Seite 5/ 5


https://www.hirschfeld.de

	Hotelbeschreibung
	Entfernungen
	Hotelausstattung
	Zimmerausstattung
	Gastronomie
	Tagungs - und Eventausstattung
	Tagungsräume
	Tagungsangebote

