

Dorint Thermenhotel Freiburg

Tagen & entspannen im Gesundheitsresort Freiburg



Hotelbeschreibung

Dorint Thermenhotel Freiburg finden Sie in einer der charmantesten Städte Deutschlands. Die Schwarzwald-Hauptstadt mit ihren Gäßle und Bächle ist das ideale Ziel für eine Kurzreise oder Wellnessaufenthalt zu jeder Jahreszeit. Und das Dorint Hotel Freiburg ist der perfekte Ausgangspunkt für Entdeckungstouren durch die historische Stadt, Wanderungen durch den Schwarzwald oder einen Ausflug in die nahe gelegene Schweiz oder das Elsass. Die einmalige Kombination aus Natur und Kultur, gepaart mit der Liebe zu gutem Essen und Trinken, laden aber nicht nur zum Entspannen ein, es ist auch der unvergessliche Rahmen für eine Tagung, Konferenz oder anderen geschäftlichen Events. Das Dorint Thermenhotel Freiburg bietet Ihnen nicht nur die besten Bedingungen für Veranstaltung, es ist auch...

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.

Dorint Thermenhotel Freiburg

Tagen & entspannen im Gesundheitsresort Freiburg

Paket-Nummer: 0023755

Region:	 79111 Freiburg im Breisgau
Verfügbarkeit:	 ganzjährig
Zimmer gesamt:	 103
Klassifizierung:	 4 Sterne
Typ:	 Bar, Gruppen-Hotel, mehr als 3 Tagungsräume, Outdoor, Resort, Restaurant, Tagung, Tagungshotel, Wellness-Hotel
Mögliche Sprachen:	 Deutsch, Englisch, Französisch
EZ-Preis inkl. MwSt:	 ab 173,00 € p.P.
DZ-Preis inkl. MwSt:	 ab 121,00 € p.P.

Entfernungen

Flughafen:	65,0 km
Messe:	10,0 km
Stadtzentrum:	7,0 km
Bahnhof:	7,0 km
Autobahn:	2,5 km

Hotelausstattung

<input checked="" type="checkbox"/> Außen-Gastronomie	<input checked="" type="checkbox"/> Bar	<input checked="" type="checkbox"/> Biergarten
<input type="checkbox"/> Bierstube	<input type="checkbox"/> Bistro	<input checked="" type="checkbox"/> Business-Center
<input checked="" type="checkbox"/> Café	<input type="checkbox"/> Casino/Spielhalle	<input type="checkbox"/> Concierge
<input type="checkbox"/> Diskothek	<input checked="" type="checkbox"/> Fahrräder	<input checked="" type="checkbox"/> Fahrstuhl
<input type="checkbox"/> Festsaal	<input checked="" type="checkbox"/> Fitnessraum	<input type="checkbox"/> Freibad
<input type="checkbox"/> Friseur	<input type="checkbox"/> Golfplatz	<input checked="" type="checkbox"/> Hallenbad
<input type="checkbox"/> Haustiere erlaubt	<input type="checkbox"/> Hochseilgarten	<input checked="" type="checkbox"/> Hotelsafe
<input checked="" type="checkbox"/> Joggingwege	<input type="checkbox"/> Kongresszentrum	<input checked="" type="checkbox"/> Massage
<input checked="" type="checkbox"/> Nachtportier	<input checked="" type="checkbox"/> Outdoorgelände	<input checked="" type="checkbox"/> Parkplatz
<input checked="" type="checkbox"/> Restaurant	<input checked="" type="checkbox"/> Sauna	<input checked="" type="checkbox"/> Spa
<input checked="" type="checkbox"/> Solarium	<input type="checkbox"/> Sporthalle	<input checked="" type="checkbox"/> Tagungsräume
<input checked="" type="checkbox"/> Tiefgarage	<input checked="" type="checkbox"/> Wäschесervice	<input type="checkbox"/> Weinstube
<input type="checkbox"/> Catering außer Haus	<input checked="" type="checkbox"/> Sonstiges	

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.

Dorint Thermenhotel Freiburg

Tagen & entspannen im Gesundheitsresort Freiburg

Zimmerausstattung

In den modernen, neu renovierten Klassik-Doppelzimmern werden Sie sich vom ersten Moment an wohlfühlen. Nicht nur der herrliche Blick in den Mooswald wird Sie erfreuen, sondern auch die natürlich-elegante Ausstattung in Bad und Zimmer sowie die bequemen Doppelbetten mit speziellem gesundheitsorientiertem Schlaf- & Liegesystem. Die Zimmer im Erdgeschoss haben direkten Zugang zur Sonnenwiese.

- | | | |
|--|---|--|
| <input checked="" type="checkbox"/> Badewanne | <input checked="" type="checkbox"/> Balkon/Terrasse | <input type="checkbox"/> DSL-Internetanschluss |
| <input checked="" type="checkbox"/> Dusche | <input checked="" type="checkbox"/> Föhn | <input type="checkbox"/> HotSpot |
| <input checked="" type="checkbox"/> ISDN | <input checked="" type="checkbox"/> Klimaanlage | <input checked="" type="checkbox"/> Minibar |
| <input type="checkbox"/> Modem-Anschluss | <input checked="" type="checkbox"/> Pay-TV | <input checked="" type="checkbox"/> Schreibtisch |
| <input checked="" type="checkbox"/> Telefon | <input checked="" type="checkbox"/> TV | <input checked="" type="checkbox"/> WiFi |
| <input checked="" type="checkbox"/> Zimmersafe | | |

Gastronomie

Im à la carte Restaurant Münstereck genießen Sie den ganzen Tag über frisch zubereitete Gerichte, deren Zutaten überwiegend regionaler Herkunft sind. Ganz gleich, ob Sie ein mehrgängiges Menü wählen oder nur eine Kleinigkeit essen möchten: Die Speisekarte erfüllt Ihnen fast jeden Wunsch.

Morgens begrüßen wir Sie mit einem umfangreichen Vital-Frühstücksbuffet. Am Mittag erwarten wir Sie mit leichten Gerichten oder einem Lunch Buffet. Unseren Köchen können Sie dabei an der Front Cooking Station bei der Zubereitung der Speisen beobachten.

Gesunder Genuss in ruhiger Natur-Idylle - das ist Erholung und Balsam für Bauch und Seele!

Tagungs - und Eventausstattung

- | | | |
|--|---|---|
| <input checked="" type="checkbox"/> Beamer | <input type="checkbox"/> Kfz-befahrbarer Saal | <input type="checkbox"/> Bühne |
| <input checked="" type="checkbox"/> Diaprojektor | <input type="checkbox"/> Dolmetscheranlage | <input type="checkbox"/> DSL |
| <input checked="" type="checkbox"/> Fahrstuhl (Lasten) | <input checked="" type="checkbox"/> Flipchart | <input checked="" type="checkbox"/> Tagungs-Foyer |
| <input type="checkbox"/> ISDN | <input checked="" type="checkbox"/> Klimaanlage | <input checked="" type="checkbox"/> Kopierer |
| <input type="checkbox"/> Künstlergarderobe | <input checked="" type="checkbox"/> Leinwand | <input type="checkbox"/> Lichtanlage |
| <input checked="" type="checkbox"/> Mikrofonanlage | <input checked="" type="checkbox"/> Moderatorenkoffer | <input checked="" type="checkbox"/> Overheadprojektor |
| <input checked="" type="checkbox"/> Pinnwand | <input checked="" type="checkbox"/> Rednerpult | <input type="checkbox"/> Welcome-Desk |
| <input type="checkbox"/> Separater Eingang | <input checked="" type="checkbox"/> Soundanlage (Musik) | <input checked="" type="checkbox"/> Soundanlage (Sprache) |
| <input type="checkbox"/> Starkstrom | <input checked="" type="checkbox"/> Stellwände | <input checked="" type="checkbox"/> Tageslicht im Raum |
| <input checked="" type="checkbox"/> Telefon | <input checked="" type="checkbox"/> Traversensystem | <input checked="" type="checkbox"/> TV |
| <input checked="" type="checkbox"/> Verdunklung | <input checked="" type="checkbox"/> Video (Abspielen) | <input checked="" type="checkbox"/> Video (Aufnehmen) |
| <input checked="" type="checkbox"/> WiFi | | |

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.

Dorint Thermenhotel Freiburg

Tagen & entspannen im Gesundheitsresort Freiburg

Tagungsräume

Tagungsräum	Größe	Höhe	Reihe	Parlament	Bankett
Kaiserstuhl	37,00 qm	3,00 m	6	4	-
Tuniberg	45,00 qm	3,00 m	10	10	-
Markgräfler	47,00 qm	3,00 m	10	10	-
Tuniberg / Markgräfler	92,00 qm	3,00 m	19	17	-
Elsass / Schwarzwald / Breisgau	144,00 qm	3,00 m	30	33	-
Schwarzwald / Breisgau	118,00 qm	3,00 m	27	18	-
Bodensee / Ortenau	64,00 qm	3,00 m	10	13	-
Kuckuck	77,00 qm	3,00 m	16	10	-
Nachtigall	46,00 qm	3,00 m	10	10	-
Kuckuck / Nachtigall	123,00 qm	3,00 m	22	22	-
Kaminzimmer Geiersnest	52,00 qm	3,00 m	-	-	-

Tagungsangebote

- **Basis Arrangement Ganztags**
Tagungsräum mit Tageslicht, moderne technische Ausstattung, 2 Kaffeepausen (vormittags & nachmittags) mit herhaftem / süßem Snack & Obst, Mittagessen als Lunchbuffet oder Menü, Mineralwasser während der Veranstaltung und zu den Pausen, Heißgetränke ganztags, kostenfreies Parken (nach Verfügbarkeit)
Preis: 82,00 € p.P. inkl. MwSt
- **Basis Arrangement Halbtags**
Tagungsräum mit Tageslicht, moderne technische Ausstattung, 2 Kaffeepausen (vormittags oder nachmittags) mit herhaftem / süßem Snack & Obst, Mittagessen als Lunchbuffet oder Menü, Mineralwasser und Heißgetränke ganztags während der Veranstaltung und zu den Pausen, kostenfreies Parken
Preis: 72,00 € p.P. inkl. MwSt

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.

Dorint Thermenhotel Freiburg

Tagen & entspannen im Gesundheitsresort Freiburg

Wie Sie in 3 Schritten ein individuelles Angebot für diese Programm-Idee kostenfrei anfordern und offene Fragen klären können

www.hirschfeld.de - Paket-Nr. 0023755



Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.